
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯ АД УЛАС АН 
БОЛБОСОРОЛОИ БОЛOII 
ЭРДЭМ YXAAIIAli Я АМАН

II Р II К А Л \ А X II Р А .1 Г А

«27» января 2021 г. № 130

г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный № 32408), на основании 
решения Аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Бурятия (протокол от 27 января 2021 г. №3) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций 
в Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Воспитатель» высшую 
квалификационную категорию согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций 
в Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Старший воспитатель», 
«Воспитатель», «Музыкальный руководитель» первую квалификационную 
категорию согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, осуществляющих 
образовательную деятельность, по должностям «Учитель», «Преподаватель» с 27 
января 2021 г. согласно приложению №3 к настоящему приказу.

4. Разместить настоящий приказ на официазьном сайте Министерства 
образования и науки Республики Бурятия http://eaov-burvatia.ru/minobr

http://eaov-burvatia.ru/minobr


5. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия, 
осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки 
педагогических работников соответствующие записи с указанием 
квалификационной категории, оплату производить согласно установленным 
категориям с 27 января 2021 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -  
председатель Комитета общего 
и дополнительного образования В.А. Поздняков

Исп. Суборова Х.М. 
(3012) 214067:443104



49. Шелковникова Татьяна Г еоргиевна Учитель начальных классов МБОУ "Баргузинская 
СОШ" Баргузинского района

50. Перещук Лариса Борисовна Учитель начальных классов МАОУ СОШ №21 
"Байкальская перспектива" г. Улан-Удэ

51. Фролова Валентина Владимировна Учитель начальных классов МБОУ СОШ №4 г. 
I усиноозерска имени Героя социалистического 
труда Г.Д. Тучинова Селенгинского района

52. 1 армаева Гимара Будажаповна Учитель начальных классов МБОУ "Курумканская 
СОШ №1” Курумканского района

53. Доржижапов Эрдэм Цыренович Учитель технологии МБОУ "Могсохонская СОШ" 
Кижшн инского района

54. Федотова Маргарита Владимировна Учитель технологии МБОУ "Оерская СОШ" 
Д жи д и н с ко го райо н а

II.По должности «Преподаватель»

1 . Олбороева Валентина 
Владимировна

Преподаватель русского языка ГБПОУ "Бурятский 
лесо и ром ыш л ен 11 ый колледж"

III.По должности «Воспитатель»

I. Катышева Наталья Владимировна Воспитатель МБОУ "Нижнеангарская СОШ №1" Северо- 
Байкальского района

л V Егорова Наталья Васильевна Воспитатель МАДОУ Детский сад № 64 "Колокольчик" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ

•у3. Бочкарёва Г алина Александровна Воспитатель МАДОУ Детский сад "Жемчужинка" 
Баунтовского эвенкийского района

Приложение №2 
к приказу № 130 от «27» января 2021 г.

1. По должности «Учитель»

1. Сампилова Жаргалма Молотовна
— ......— ........................—-----------------------------------------------------------------------------
Учитель химии и биологии МБОУ "Открытая сменная
общеобразовательная школа № 1 г.Улан-Удэ"

2 Максарова Вера Леонидовна Учитель химии и биологии Г'БОУ "Республиканский 
центр образования"

3. Ухи нова Людмила Дармаевна Учи гель биологии МБОУ "Улюкчиканская 001Г1" 
Баргузинского района

4. Ьасхаева Мария Ивановна Учитель биоло! ии МАОУ "СОШ № 5 г. Улан-Удэ"
5. Соковикова Рита Васильевна Учитель химии и биологии Г'БОУ "Республиканский 

центр образования"
6. Очнрова Аюна Пурбчевна Учитель биологии МАОУ "СОШ №55 г. Улан-Удэ"
7. Банзарханова Марина Михайловна Учитель биологии МАОУ "СОШ №44" г. Улан -Удэ
8. Содбоева Дыжид 1 Гимажаповна Учитель английского языка ГБООУ "Верхнесаянтуйская 

санаторная школа-интернат"
9. Бутусина Тамара Васильевна Учитель английского языка МБОУ "Хоронхойская 

СОШ" Кяхтинского района
10. Гомбоева Туяна Г'омбожаповна Учитель английского языка МБОУ "Бомская СОШ"

N1 ухоршибирекою района
II.

V.

Г ончарова Людмила I eopi иевна Учитель английского языка МАОУ "Петропавловская 
СОШ № 1” Джидинского района


